
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2017/DD/06252 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2017/DD/06252 

 Del: 06/10/2017 

 Esecutivo da: 06/10/2017 

 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 3 

 

 

 

OGGETTO:  

Q3-  DELEGA DI PROCEDURA ALLA DIREZIONE AMBIENTE PER SERVIZIO DI 

MANUTENZIONI URGENTI AREA LUDICA VIA DEL TAGLIAMENTO 

 

 

 

 
LA DIRETTRICE 

 

Premesso che: 

- in data 31.01.2017 con Deliberazione  n. 2017/C/00011 sono stati approvati  i Documenti di 

programmazione 2017-2019, le note di  aggiornamento al Dup – il bilancio finanziario , la  nota 

integrativa e il  piano triennale investimenti; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2017/G/00048 del 26 21.02.2017, è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione 2017/2019; 

Visti: 

-      la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2017/C/00012  con la quale sono stati approvati i 

“Criteri Direttivi ed indirizzi programmatici ai Consigli di Quartiere”; 

-      la deliberazione G.M. n. 2010/G/00016 "Trasferimento delle funzioni tecnico amministrative dei 

Quartieri alle Direzioni Centrali - Soppressione Direzione Quartieri e istituzione Servizio Quartieri";  

-      la Determinazione n° 14602 del 31/12/2014  con la quale è stato assegnato l’incarico di responsabile 

di  Posizione Organizzativa “Attività Istituzionale Quartiere 3” della Direzione Ufficio del Sindaco; 

- visto il Decreto del Sindaco n. 41 del 9.05.2016 con cui vengono attribuite le funzioni di Dirigente 

del Servizio Quartieri alla Direttrice della Direzione Ufficio del Sindaco dott.ssa Francesca Santoro; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2017/DD/06252 

 

-     la Determinazione Dirigenziale n. 2759 del 20.4.2016 e n. e 6027 del 2.9.2016 di delega di funzioni 

alle Posizioni Organizzative Attività Istituzionali dei Quartieri; 

 

Considerato che il Collegio di Presidenza del Quartiere 3: 

 

- nella seduta del 15.06.2017, in considerazione delle numerose segnalazioni pervenute dai cittadini in 

merito allo stato di manutenzione dell’area giochi del giardino di Via Tagliamento, ha stabilito di 

chiedere agli uffici competenti della Direzione Ambiente di procedere alla sistemazione della 

recinzione e dei giochi per bambini presenti nel suddetto giardino; 

 

- nella seduta del 12.09.2017 ha esaminato ed espresso il parere favorevole alla relazione tecnica 

presentata della P.O. Gestione del Verde Dr Carlo Maria Marini della Direzione Servizio Parchi, 

Giardini ed Aree verdi (prot. n. 276377 del 07.09.2017) con il programma degli interventi e la 

relativa stima dei costi da sostenere; 

 

- nella suddetta riunione, in considerazione del gravoso impegno economico della Direzione Ambiente 

nel far fronte agli interventi che si sono resi necessari, ha stabilito altresì di finanziare i suddetti 

lavori tramite una delega di procedura dai capitoli dell’ufficio istituzionale del Q3; 

 

Vista la richiesta di delega di spesa a firma del Dirigente del Servizio Parchi Giardini ed Aree verdi Mirko 

Leonardi, prot. 281764 del 13.09.2017, allegata quale parte integrante al presente atto, che motiva il 

fabbisogno finanziario per complessivi euro 11.227,14 (compreso IVA) per la realizzazione dei lavori volti 

alla riqualificazione e la messa in sicurezza dell’area ludica di Via del Tagliamento; 

 

Precisato quindi che la suddetta delega di procedura contabilmente comporta un impegno di spesa 

complessivo di € 9.202,57 (+ 2.024.57 IVA al 22%) per un totale di 11.227,14, importo da imputare sul 

capitolo 3710 “Prestazioni di Servizi per Quartiere 3”, attribuito alla delegante Direttrice della Direzione 

Ufficio del Sindaco, Responsabile Procedurale 1H, e che tale importo sarà a favore del Dirigente Mirko 

Leonardi responsabile procedurale T1, individuato quale delegato; 

 

Evidenziati riassuntivamente i seguenti riferimenti contabili/finanziari: 

 

1. Importo: € 11.227,14; 

2. Capitolo di bilancio attribuito alla delegante Direttrice della Direzione Ufficio del Sindaco n. 63; 

3. Responsabile di procedura 1H; 

4. Delegato: Mirko Leonardi responsabile di procedura T1; 

 

Visti: 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (Deliberazione di Giunta 423/2011), art. 

23; 

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2017/DD/06252 

 

- l’art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di delegare alla Direzione Ambiente la responsabilità di procedura, in relazione alle spese di cui in 

narrativa, per un totale di € 9.202,57 euro + 2.024.57 IVA al 22% per un totale di € 11.227,14 sul cap. 3710 

anno 2017; 

 

2) di individuare il Dirigente Mirko Leonardi destinatario della presente delega di procedura; 

 

3) che la spesa di € 11.227,14 farà carico al bilancio del corrente esercizio sul capitolo 3710 anno 

2017. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RELAZIONE TECNICA 

- RICHIESTA DELEGA DI SPESA 

 

 

Firenze, lì 06/10/2017 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Francesca Santoro 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 3710 0 17/006541 00 11227,14 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 06/10/2017 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2017/DD/06252 

 

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


